
Střední odborné učiliště včelařské – Včelařské vzdělávací centrum, o. p. s. Nasavrky 

 

Domov mládeže Slatiňanská  277, 538 25 Nasavrky Stránka 1 
 

  

 

 

 

 

 

 

Školní vzdělávací program domova mládeže 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Střední odborné učiliště včelařské – Včelařské vzdělávací centrum, o. p. s. Nasavrky 

 

Domov mládeže Slatiňanská  277, 538 25 Nasavrky Stránka 2 
 

Školní vzdělávací program (dále jen ŠVP) byl vytvořen na základě zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, § 5, odst. 2 (dále 

jen Školský zákon) a vyhlášky č. 108/2005 Sb. o školských výchovných a ubytovacích 

zařízeních a školských účelových zařízeních; ve znění dalších předpisů 

ŠVP je určen pro: 

- ubytované žáky vzdělávané v učebním oboru s výučním listem 41-51-H/02 Včelař 

- vedení domova mládeže  a další pracovníky zařízení 

ŠVP je veřejně přístupný dokument (podle § 5, odst. 3 školského zákona) a je umístěn na 

webových stránkách zařízení a na veřejně přístupném místě v hlavní budově zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště včelařské – Včelařské vzdělávací centrum, o. p. s. Nasavrky 

 

Domov mládeže Slatiňanská  277, 538 25 Nasavrky Stránka 3 
 

Obsah 
1. Identifikační údaje ........................................................................................................................... 4 

2. Charakteristika domova mládeže .................................................................................................... 5 

2.1. Charakteristika školského zařízení .......................................................................................... 5 

2.2. Charakteristika žáků ubytovaných v domově mládeže ........................................................... 5 

3. Účel domova mládeže ..................................................................................................................... 5 

4. Organizace domova ......................................................................................................................... 5 

5. Forma, obsah a časový plán vzdělávání .......................................................................................... 5 

6. Zabezpečení plnění účelu domova mládeže ................................................................................... 6 

6.1. Materiální zabezpečení ........................................................................................................... 6 

6.2. Personální zabezpečení ........................................................................................................... 6 

6.3. Zabezpečení bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ..................................................................... 6 

7. Pedagogická dokumentace.............................................................................................................. 7 

8. Umisťování žáků v domově mládeže ............................................................................................... 7 

9. Stravování ........................................................................................................................................ 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště včelařské – Včelařské vzdělávací centrum, o. p. s. Nasavrky 

 

Domov mládeže Slatiňanská  277, 538 25 Nasavrky Stránka 4 
 

1. Identifikační údaje 
 

adresa domova mládeže: 

Slatiňanská 277, 538 25 Nasavrky 

identifikátor: 150004869 

telefon: 469677427 

e- mail: info@souvnasavrky.cz 

webové stránky: www.souvnasavrky.cz 

zřizovatel: Ministerstvo zemědělství České republiky 

                   Český svaz včelařů, o. s. 

ředitel školského zařízení: Josef Lojda 

platnost dokumentu: od 1. 9. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Nasavrkách 1. 9. 2016 

 

Vypracoval: Roman Mikeš 

 

Schválil: Josef Lojda, ředitel SOUV – VVC, o.p.s. 

 

 

mailto:info@souvnasavrky.cz
http://www.souvnasavrky.cz/


Střední odborné učiliště včelařské – Včelařské vzdělávací centrum, o. p. s. Nasavrky 

 

Domov mládeže Slatiňanská  277, 538 25 Nasavrky Stránka 5 
 

2. Charakteristika domova mládeže 

2.1. Charakteristika školského zařízení 

 

Domov mládeže (dále jen DM) je školským zařízením Středního odborného učiliště 

včelařského – Včelařského vzdělávacího centra, o.p.s., (dále jen SOUV-VVC, o.p.s.) Nasavrky. 

Budova DM je umístěna v klidné lokalitě Nasavrk, které jsou centrem CHKO Železné hory. Tvoří 

společně s budovou školy, dalšími výukovými a provozními prostorami, halou včelařských 

technologií a včelařským arboretum celek zajišťující odpovídající podmínky vzdělávání. 

Kapacita DM je 80 lůžek v dvou a třílůžkových pokojích.  

 

2.2. Charakteristika žáků ubytovaných v domově mládeže 
 

Ubytovaní jsou žáky dálkového studia, věkový průměr 42 let. Studium je v této formě založeno 

na samostudiu a jednotlivých konzultacích zahrnujících jak teoretickou výuku, tak odborný 

výcvik. Samostudium i volnočasové aktivity si žáci plánují podle svých potřeb a zájmů. Při 

jednání s žáky jsou důsledně dodržovány a uplatňovány zásady andragogiky. 

3. Účel domova mládeže 
(§2 vyhlášky č. 108/2005 Sb.) 

DM poskytuje žákům ubytování, výchovně vzdělávací činnost a zajišťuje těmto žákům školní 

stravování. Zároveň je vede k plnohodnotnému využívání volného času. 

4. Organizace domova 
(§3 vyhlášky č. 108/2005 Sb.) 

Základní jednotkou výchovně vzdělávací činnosti v DM je výchovná skupina. Nejvyšší počet 

žáků ve skupině je 30. 

5. Forma, obsah a časový plán vzdělávání 
 

Forma, obsah a časový plán vzdělávaní vyplývají z charakteristiky formy učebního oboru, tj. 

dálkové. Žáci jsou přítomni na DM v době konzultací podle předem stanoveného plánu a 

rozvrhu hodin. 

 

 



Střední odborné učiliště včelařské – Včelařské vzdělávací centrum, o. p. s. Nasavrky 

 

Domov mládeže Slatiňanská  277, 538 25 Nasavrky Stránka 6 
 

6. Zabezpečení plnění účelu domova mládeže 

6.1. Materiální zabezpečení 
Žáci jsou ubytováni na dvou – třílůžkových pokojích převážně s vlastním sociálním příslušenstvím. 

Základní vybavení pokojů pro každého žáka: 

• Válenka s úložným prostorem 

• Noční stolek a polička 

• Pracovní místo u stolu 

• Šatní skříň 

• Ložní prádla (mění  se při každém soustředění nebo podle potřeby) 

Vybavení pro všechny: 

• Klubovna s připojením k internetové síti 

• Kulturní místnost s televizí a videopřehrávačem 

• Kuchyňka se základním vybavením – kuchyňská linka, lednice, sporák, rychlovarná konvice, 

mikrovlnná trouba (přízemí)  

• Čajovna (1. patro) 

• Posilovna (suterén)  

Venkovní prostory: 

• Hřiště s umělým povrchem 

• Odpočinkové centrum (gril, ohniště, základní příslušenství) 

 

6.2. Personální zabezpečení 
 

Vychovatelé  - 2 
Nepedagogičtí pracovníci - 2 
 

6.3. Zabezpečení bezpečnosti a ochrany zdraví žáků 
 

Žáci jsou seznámeni s podmínkami zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při pobytu a 

jednotlivých činnostech v DM, s požárním řádem a požární poplachovou směrnicí. Poučení 

provádí bezpečnostní technik na začátku každého školního roku a dále podle potřeby. O 

poučení je proveden písemný zápis. 

 

 



Střední odborné učiliště včelařské – Včelařské vzdělávací centrum, o. p. s. Nasavrky 

 

Domov mládeže Slatiňanská  277, 538 25 Nasavrky Stránka 7 
 

7. Pedagogická dokumentace 
 

Vedená pedagogická dokumentace  

• Přihlášky do DM 

• Deník výchovné skupiny 

 

8. Umisťování žáků v domově mládeže 
(§ 4 vyhlášky č. 108/2005 Sb.) 

 

Žáci jsou ubytováváni na základě písemných přihlášek na příslušný školní rok. Na každý 

školní rok se podává přihláška individuálně. Na ubytování není právní nárok a přihlíží 

se ke vzdálenosti bydliště, zdravotnímu stavu nebo dalším hlediskům. Ukončení 

ubytování je možné pouze: 

• Při ukončení (nebo přerušení) studia 

• Na vlastní žádost žáka 

• Při hrubém porušení Vnitřního řádu domova mládeže 

• Při neuhrazení úplaty za ubytování ani při opakované výzvě 

 

9. Stravování 
 

Celodenní stravování žáků je zajištěno ve školní jídelně na základě individuálních přihlášek 

jednotlivých žáků.  

 


